
REP U BLI K A e S HQIPER I SE 

UNIVERSITETI I ARTEVE 

SENA TI AKADEMIK 

VENDIM 

Nr._Q_, date rtJf:J !J Q 2020 

MBI 
"MIRATIMIN E PER HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE DOKTORATES 

"INTERPRETIM SKENIK DHE HISTORI TEATRI", TE PARAQITUR NGA 
DEPART AMENTI AKTRIM & TEORI PRANE FAKUL T ETIT TE ARTIT SKENIK 

Senati Akademik i Universitetit te Arteve, mbeshtetur ne nenin 79 te ligjit nr. 80/2015, date 
22.07.20 15 per "Arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te larte ne 
Republiken e Shqiperise", Udhezimit te MASR nr. 1, date 14/0 112020 "Per dokumentacionin 
dhe procedural per hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucioneve te arsimit te larte, 
degeve te tyre, njesive kryesore dhe programeve te studimit, si dhe per ndarjen ose bashkimin 
e institucioneve te arsimit te larte", VKM nr. 41 , date 24/01 /2018 "Per elementet e programeve 
te studimit te ofruara nga Institucionet e Arsimit te Larte", (i ndryshuar me VKM nr. 879, date 

1811212019), pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur nga F.A.S., pasi i diskutoi me votim te 

hapur unanimisht, 

VEND 0 S I: 

1. Mi ratimin paraprak te dokumentacionit per hapjen e programit te studimit te Doktorates 
" lnterpretim skenik dhe Histori Teatri", te paraqitur nga Departamenti Aktrim & Teori 
prane Faku ltetit te Artit Skenik, sipas materialit bashkelidhur. 

2. Ky Vendim ti dergohet per miratim paraprak Bordit te Administrimit te Universitetit te 

Arteve dhe me pas te percillet ne MASR per miratim perfundimtar, sipas Pikes 4, Kreut 
VI te Udhezimit nr. I, date 14/01/2020 nga Pergjegjesi i Njesise Baze Aktrim - Teori Arti. .. 

3. Ky vendim te shpallet ne faqen zyrtare te Universitetit te Arteve dhe tek transparenca. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
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